ходатайством о награждении Почетной грамотой, или иным лицом по поручению 

Председателя областной Думы (исполняющего обязанности Председателя областной 

Думы). 

(Пункт 15 в ред. постановления МОД № 887-2017) 

16. Награжденные Почетной грамотой единовременно премируются в размере    

15 000 (пятнадцати тысяч) рублей или награждаются ценным подарком стоимостью не 

более 5 000 (пяти тысяч) рублей за счет ходатайствующей стороны. Гарантия выплаты 

денежного вознаграждения или награждения ценным подарком указывается в 

ходатайстве о награждении. 

Награжденные Почетной грамотой по ходатайству депутата областной Думы 

или руководителя аппарата областной Думы единовременно премируются в размере            

15 000 (пятнадцати тысяч) рублей или награждаются ценным подарком стоимостью не 

более 5 000 (пяти тысяч) рублей за счет средств, предусмотренных на содержание 

областной Думы в текущем финансовом году.  

Награжденные Почетной грамотой по ходатайству депутата областной Думы в